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
ou 9994-8622 el Daniel.

GUARAMIRIM -vende-se, de alvenarià, bairro
Amizade, pr6x. Juriti, terreno cl 397m2,
construção cl 127m2, Negocia-se cl casa em
Piçarras. R$ 40.000,00. Tratar: 373-3888.

JóÃO PESSOA - vende-se, de alvenaria, el
53m2, 2 corm., sala, eoz., terreno c/360m2,
Cond. Dona Benta. R$ 12.500,00 assumir

prestações. Tratar: 376·1701 e/.Airton.

BARRA DO RIO MOLHA - vende-se, Chalé alpino,
87,2, c/ suite, 1 qto, sala, coz., bwc, aquecedor
a lenha, todo mobiliado, telefone, escritório,
churrasq., todo cercado, área tipo condomínio,
a 5km do centro. R$ 850,00 citadas as txas.

SCHROEDER - vende-se. R$ 5.000,00.
Tratar: 370-6719 el Sonia.

ILHA DA RGUEIRA - vende-se, alvenaria, el
106m', 4 dorm., 2bwe e demais dep., próx. VENDE-SE - 2 casas de alv. no mesmoPENHA - vende-se, a 300mts do mar, ou troca-

o

Expression
C/ia Expression 1.0 8V

" Ar-condícionado
<lO .Air Bâg Duplo
" Travas Elétricas com Conlrole Remolo por
Radiofrequência
" Travamento Automático das Portas a partir
da6 km.lh

"Calotaslntegrais" Jogger"

LIINçllmEIITO Clio Authentique 1.0 8V
.

Clio Authentique 1.0 8V
• 5. Portas ..,.

• Faróis com Duplo Refletor Ótico
.. Parachoques na cor da carroceria
• Vidros Verdes

.. Faróis com Duplo Reflelor Clico

.. Vidros Verdes

.. Fabricado no Brasil

C/lO 2 portas ENTRADA +12X FIXAS

Rede Renuult..183 Concessionárias no Brasil.

Dicave
�-'-��w,=

Vale do Itnjaí e Litoml NOl'ttl - se

I Q i�,aNiJAliJa
RENAULT

JARAGUÁ DO 'SUL
370·6006

I T AJ Aí
346·7400

BLUMENAU
322·8800

JOINVILLE
435·3700

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



2 CORREIO DO POVO

Fone/Fax: (047)
370-0919/370-0819

E-m,ai/: engetecj@zaz.com.br

CRECI934-J

Engetec

� AMIZADE
• Lot. Blumengarden, c/ 36.<1 m'. R$ 23.000,00

� BARRA
• Casa em alv., loc. na Rua Manoel Vieira, 44. R$ 70.000,00
• Casa em alv., na Rua Berta Weege, 1637. R$ 58.000,00
• Terreno c/3632,OOm'. R$ 250.000,00

� CENTRO
1057· Casa em alv., c/191,56m' e terreno c/l.050m'. Semi-acabada. R$
150.000,00
• Apto. Ed. Juliana - Rua Gumercindo da Silva-c/l suíte + 1 qto.. R$ 65.000,00

. • Apto: Ed. Lemprecht- Rua José Emmendoerfer, c/2 qtos e demais dep.· R$
55.000,00

� CHICO DE PAULA <'
'casa mista, c/125m' e terreno c/ 450m', 3qtos, copa, coz., lav. disp.,
2bwc, garagem. R$ 32.000,00
'casa de alv., c/130m' e terreno c/454m', Rua Joaquim Francisco de Paula,
2358·4 qtos, sala, copa, eoz., lav., 'Lbwc, garagem. R$ 45.000,00

� CZERNIEWICZ
1021- Terreno Rua Roberto Ziemann (próx. Canarinho) e/2.548,91, 32x24,80

- R$ 250.000,00
1022 - 2 casas com terreno de +- 650m' - R$ 90.000,00

� ESTRADA NOVA
*Casa alv., c/110m' e terreno e/430m', 2qtos, sala, eoz., bwe, lav. garagem.
Rua Leopoldo Blese, 33'3, R$ 42.000,00

� GUARAMIRIM
* ALUGUEL- Rua 28 de Agosto - GALPÃO cf 250m'. R$1.500,00 mês
• Gasae/l44m'eterreno c/375m'- Rua Exp, Manoe F.Correa,ll, Vila Progresso,

� ILHA DA FIGUEIRA
1006 - Casa alv. Rua Mathias Rysan, próx. Posto Pérola, área c/ 435m' e
construção com 104m', 3 qtos, sala, bwc, lav. R$ 70.000,00
1100 - Casa em alv., c/ área de 160m', terreno c/ 450m', c/ divisão interna, 3
qtos, sala, copa, eoz., área de festas c/ chur. e gar, Rua Pe. Donato, 318 -Ilha da
Rgueira. R$ 65.000,00
* Terreno e/450,OOm'. R$ 32.000,00

� JARAGUÁ ESQUERDO
• Casa em alv., loe. na Rua João Carlos Stein, 1237. R$ 85.000,00

� JOÃO PESSOA
Área com 2,OdOm', frente para a 'rua principal, em 40m. R$ 25.000,00, em
condições a combinar

� NOVA BRASILlA
1064-A - Terreno sem benfeitorias, próx. Arte Laje, e/1200m', fazendo frente
p/ Rua João Planinseheck, em 20m, cy som de prof. R$ 85.000,00
, Sobrado' com Sala Comercial, loe. na Rua João Planinseheck, 1733. R$
250.000,00

.� TERRENOS
'Rua João Franzner, e/450m'. R$ 32.000,00.
'Em frente Cond. Azaléia, e/800m'. R$ 32.000,00
• RAU - Terreno no Lot. Renacença. R$ 27.000,00

,

� TRÊS, RIOS DO NORTE
=casa, rua Nilda Frieden.Afim, lote 497, c/ 70m', 3qtos, eoz., sala, bwe e
terreno c/336m'. R$ 28.000,00

� RIBEIRÃO GRANDE DO NORTE,
CHÁCARA- área de 57.500m'. R$ 85.000,00

� VILA LALAU
'Casa com 260m'. R$126.000,00 .

� VILA LENZI
• APARTAMENTO térreo - Ed. Roresta c/ 2 qtos e demais dependências.
R$ 40.000,00
, APARTAMENTO 42 andar - Mobiliado - Ed. Roresta c/ 2 qtos e demais dep. R$
46.000,00

� VILARAU
• Casa de alv, com 110m'. R$ 55.000,00

1068 - CENTRO - Rua Exp. Antônio Carlos Ferreira,
578. Casa em alv., cj2 suítes, 2 qtos, 2
escritórios, salajantarj estarjTV, sala íntima,
adega, chur., dep. empregada compl., lavanderia,
gar.p/ 3 carros e demais depêndencias, cj prox.
350m2 excelente acabamento e bom gosto. Terreno
cj 600m2• Preço e condições a combinar

VILA LENZI - Casa de alv. cj 200,OOm2 cj 3 qtos,
2 bwc, copa, COZo completa, sala estar, jantar gar.
pj 2 carros, dispensa e toda cortinada. R: Eupídio
Martins Lenzi (Próx. Giardini Lenzi. R$ 95.000,00

PROX. RODEIO CRIOLO - casa de alvenaria cj 2
quartos e demais dep, R$45.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa de alvenaria cj 1
suíte 2 qtos e demais dep. R$ 70.000,00

RUA WALDEMAR GRUBBA - (próx. a Rec. da Marisol)­
Apto cj 160m2• R$ 90.000,00

SÁBADO, 17 de maio de 2003

APORTUNIDADE

PARQUEAQUÃTIC9 -com
6.000m2 de área cj toda

infraestrutura de parque aquático,
em Schroeder I. R$50.()()(),OO

CENTRO - Apto na Rua Cei. Procópio Gomes de Oliveira,
em frente ao Canguru, cj 1 suíte + 2 darmo e demais

dep. R$ 70.000,00
'

ESTRADA NOVA - casa em alvenaria cj 2 qtos e demais
dep. R$ 42;000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 17 de maio de 2003

�apartamento Ed. Morojó - c/ área total de 137,00m',
SUlle + 02 dorm., sala c/sacada, bwc -sodol, cozinha c/
móveis, área serviço, garagem - Valor: RS 65.000,00.

�apartamenlo Ed. Eldorado com áreotolol de 135,00m',

sU�b.t 02 dorm., solo c/ sacado; cozinha mobiliado, área serviço
6m8° I lodo, bwc-sodal, garagem, piso laminado - Valor RS

. 000,00.

(entro:átimo caso em olv. c/ área tolal de.
500,00m', suite + 03 dorm., 04solos, 02
banheiros, cozinho tom armários sob medida, área ,

lêrviço, dispenso, dep. empregada, gáragem p/04
carros, área de fesla com churrasqueira, pil(ino e

jardim -terreno c/ área de 4.700,00m'.
(valor a combinar).

Vila Lenzi-casac/ área 230,00m' -suíte + 03 quartos, 02salas,
cozinha mobiliado, bwc-social, bwc-serviço, área lêrviço, piso superior c/
suíte e sola c/ socada, garagem, lerreno c/600,00m' + Sala comercial c/
30,00m'- Valor: RS 75.000,00 (acerra imóvel menor valor na Vila lenzi).

Vila Rau-casa em olv. c/ área 1 00,00m'-03 dorm., sala,
cozinha, banheiro, área serviço, garagem -Ierreno 330,00m' - Valor:
RS 42.000,00 - prôx, UNERJ.

AMIZADE Chácara
próximo do centro do cidade
com área de 2000,00m2, úren
com lagoa de peixes, arvores
frutíferos, raso em alvenaria
com 100,OOm2•
RS 70.000,00 (negociáveis).

CORREIO DO POVO 3

Ilha daFigueira-excelente coso em olv. com uma visiio panorômico
c/ área tolol de 248,00m'-02suiles + 01 dorm., sola estar ampla,
sala de jontor, cozinha mobiliada, 02 banheiros, área serviço, área
de festa, gorogem p/ 02mrros-lerreno 1.400,00m'.
Valor: RS 160.000,00 (Próx. Posto 8ehling)

VilaNova -rosn c/ área 200,00m' -suile + 02 quorlos,
02sakls, cozinha, bv.:-sadol, árealêrviço, área de festa, garagem
p/ 02 carros, terreno c/ 450,00m' - Valor: RS 110.000,00.

(entro-ótimo sobrado c/ área 250,00m2 -suile c/ banheira e

doset + 03 quortos, 02salos, cozinho mobilioda, bwc-sodal, área
serviço, área de leste, pisdnn, garagem p/ 03 carros, terreno c/
400,00m2 - Valor: RS 170.000,00.

São luis - ótima casa em alv. com
área de 260,00m', 03 dorm. + dep.
empregada, sala ampla, cozinha
grande, bwc-social com banheira,
bwc-serviço, área serviço, dispensa,
garagempi 03 carros clporteiro
eletrônico, janelas todas gradeadas,
piso em cerômica e parque, piso

superior com área de festa e sola de
jogos, terreno 400,00m' valor
RS 73.000,00 (negociáveis) -

Próx. ao CAIe e ao Mercado Franza.

(entro: caso em olv. c/ área nO,OOm' - 03 dorm.+ dep.
empregado, 03salos, cozinho, 02 banheiros, área lêrviço, garagem,
área de [este -terreno SOO,OOm' - Valor: RS 130.000,00 -
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

Cecilia - RS 30.000,00.

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS DE
LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS•
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4 CORREIO DO POVO

VENDAS:

SÁBADO, 17 de maio de20�

L T DA. ,

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275.1.0174 - 371-3124 - 275-0722Iro a

1132 - CENTENÁRIO (PRÓX. APAE) � SOBRADO - cl
204,OOm2 em terreno de 450,OOm2 ( J 8 X 25 ) - suíte cl

hidra, 02 quartos. R$ 150.000,00

1447- SÃO LUís - CASA DE ALV. - cl J 40,OOm2 em

terreno de 900,OOm2 ( J 5 X 34 ) - 3 quartos, garagem pi 02'.

carros. R$ 115.000,00

1116 - CASA DEALV. - BARRA DO RIO CERRO- cl
J 80m2, suíte + 4 qtQs. R$70.000,00

1600" CASA DEALV. - NEREURAMOScl J 56m2, terreno
cl 465,38m2 - 3 qtos, dep. empr., chur. R$ 48.000,00

1461 - GARIBALDI- SOBRADO cl 260m2 - suíte, 3
quartos, sala cl sacada, churrasqueira, garagem pi 3

carros.R$ 100.000,00

1114 - BARRA DO RIO CERRO - CASA DE AL V. cl
200m2, terreno cl 800m2 (20 x 40) - 3 qlos, 2 bwc's,

churrasqueíra, piscina. R$ 120.000,00

3007 - APTO CENTRAL -

cl 188,11 m2 cl suíte, 2 quartos, dep.
empregada, garagem pi 2 carros. RS

70.000,00

601 -.CASA DE AL V. - ILHA DA FIGUEIRA c/ 3 quartos. RS
300,00
603 - CASA DE MADEIRA - CENTRO c/ 3 quartos. RS 330,00
605 - CASA ANTIGA AL V. - CENTRO (prõx. Brega &

Chiqlle) c/ estacionamento nos fundos - ALUGA PARA FINS
COMERCIAIS. RS 600,00
606 - CASA DE ALV. + QUITINETE (mesmo terreno) -

VILA NOVA (pr'áx. Gatos & Atas) . RS 450,00
607 - CASA DE AL V. - JOÃO PESSOA - c/ 2 quartos. RS 230,00
610 - EXCELENTE CASA DE AL V. C/700m2 CENTRAL

(mobiliado).
611 - CASA DE MADEIRA - JOÃO PESSOA (perto da

ponte de Sehroeder) - c/ 2 quartos. RS 220,00
613 - CASA DE AL V. CENTRAL (PODE SER UTILIZADA

COMERCIALMENTE) c/ solo em 2 ambientes c/ lavabo, 3 quartos,
2 bwc' s, dep. empregado. RS 800,00
623 - APTOS NOVOS - PRÓX. UNERJ - c/ 2 quartos. RS 280,00
629 - APTO - CENTRO (prõx. Marcatto) c/ 3 quartos,
churrasqueira, garagem p/2 carros. RS 825,00
632 - APTOS - SANTA LUZIA (prõx. Mat. Constrlleão

Sta. Lllzia) c/ 2 qtos = RS 180,00 ** c/ 3 qtos = RS 280,00 **

c/ 1 qto = RS 160,00
634 - APTO NOVO - CENTRO - R: João Picolli, c/ 1 quarto. RS
350,00.
635 - QU/TINETES - ED. MARQUARDT - CENTRO. A Partir

de RS 225,00 + condomínio
638 - APTO - RES. DUNKER - CENTRO c/ 3 quartos, solo c/
socado. RS 450,00

. 1088 - AMIZADE - CASA DEAL V. cl J J 5m2 - suíte 2
643 - APTO - CENTRO (em frente Cal. São Lllís) c/ 2 quartos.•, quartos garagem. R$ 78.000 00

'

RS 300,00
"

644- APTO - ED. SIL VIO PRADI - CENTRO - suíte c/ dosed, 2

IMÓVEIS
, -

LOCAÇAO:

quartos, solo c/ secodn c/ churrasqueira. Prédio c/ salão de festas. RS
430,00
655 - SALA COMERCIAL no calçadão c/ 120 m2 = RS
3.200,00.
656 - SALAS COMERCIAIS - SANTA LUZIA (00 Iodo Mat.

Construção Sta. luzia). A partir de RS 150,00
65i - SALA COMERCIAL - BARRA DO RIO {ERRO

(Fllndos Posto KM 7) - c/50m2. RS 220,00
658 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO - RES. ROYAL

BARG c/18m2. RS 300,00
659 - SALA COMERCIAL - CENTRO MÉDICO
ODONTOLÓGICO c/ 3 ambientes (recepção conjugado) . RS
250,00
664 - SALA COMERCIAL ( ,. piso) - VILA LALAU - cf
300m2, estacionamento no frente. RS 670,00
665 - SALA COMERCIAL TÉRREA - ILHA DA FIGUEIRA

(prõx. Homago) - c/30m2. RS 300,00
674 - SALA COMERCIAL. TÉRREA'- VILA LENZI c/50m2.
RS 220,00
675 - SALA COMERCIAL NOVA - TÉRREA (fllndos) -

CENTRO c/60m2. RS 400,00
676 - SALAS COMERCIAIS TÉRREAS E NO I' PISO -

CENTRO (ao lado MaeoD c/32m2, A partir de RS 250,00
677 - SALA COMERCIAL - ED. MARKET PLACE - CENTRO

c/40m2. RS 270,00
684 - SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO (R. EXP.

CABO HARRY HADLlCH) c/50m2. RS 280,00
685 - SALA COMERCIAL TÉRREA - BARRA DO RIO

CERRO - IDEAL PARA CONSULTÓRIO DENTÁRIO c/70m2,
2 ambientes. RS 300,00
686 - SALA COMERCIAL NOVA - ED. TOWER CENTER -

CENTRO c/65m2, c/ cozinho, garagem. RS 400,00
688 - SALA COMERCIAL NOVA - CENTRO (ao lado

Wisdom) c/ 123,88m2. RS 700,00
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

275-0606
LOTEAMENTO
GRÜN GARTEN

Sua Família merece um Lar aqui.

Localizado na rua Roberto Ziemann, bairro
Amizade.

Possui toda infra-estrutura para se viver
bem.

Vendas facilitadas,
financiamento próprio.

Realize seu sonho com segurança!

Lembre-se de
presentear

sualllf !W
.

.

1 f_l_ue durante
todo o mês de maio ...

�GOMES.� ELETROMÓVEIS

Roupeiro 3 pts. c/gavetas

•'1'I
...
I)Escrivaninha Ll1 00 I
•

mogno/marfim

Mesa Centro Folha

�fAcervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



A futuro entrega o segundo
edifício no ano de 200'3
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í� SIS'rl�)ll'
1))� (�ONnO)1ÍN10

r:Jr Forro das sacadas 'e dos corredores do
I

edifício em madeira marfim;
r:Jr Hall de entrada com piso em
porcellanato Eliane e portas em vidro
.

'-

temperado com feçhaduras tetra;
r:Jr Revestimento externo em pastilhas
cerôrnicos Eliane e textura acrílica;
r:Jr Salão de festas e piscina com

acpbamentos em gran.ito crnorelo­
icarof e márrnore travertino;
r:Jr Salão defestos com churrasquei­
ras em �ço inox e piasem granito;
r:Jr Poredes em massa corrida com

pó-de-mármore;"

llurninoçõo com sensores de
presença nas áreas comuns;

r:Jr Muro frontal com revesti.,
,. '"

h:)
-

,

mento em pedrá;

Doi� interfones para çhegor
ao hall de entrada - rrioior

/Jr. Graffiato e Jardim de

')f A
'

, li" ú:
'Clt" Taxa de condomíriio

.

reduzido, com um ou dois

apart�mentos por andar.

Rua Quintino Bocáiúvo, 64
Tel.372-0657/9973-5304

eREel 8469 - Jaraguá do Sul, se
e-mail: futuroemp@uol.com.br

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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5232 - JARAGUÁ ESOUERDO­
Sobrado cf 440,00m2 - 03
suítes (suíte de casal cf
móveis + hidra dupla f 01

suíte solteiro cf móveis) - bwe
social - piscina - salão de
festas - sala de ginástica -

Terreno cf 596,00m2 -

R$270.000,00 (aceita imóvel
de menor valor)

Sl._60 - SÃO LUIS - Sobrado cf
4QO,00m2 - suíte + 03 dorm -

bwc + quitnet cf 54,00m2 +

galpão cf 140,00m2'- garagem
PilO automóveis - ampla área
de festa - Terreno cf 2.500,00m2
(30 x 83) - R$230.000,00

Ref. 5302 - Amizade - Casa alv.
cl 176,79 - 04 dorm - bwc +
edicola nos fundos cf 03 dorm -

�wc - Terreno cf 450,00m2 -

$67.500,00, ou R$30.000,00
entrada + SO R$37.s00,00 -

parcela R$546,00 ao mês - HSBC

CORREIO DO POVO 11

REPRESENTAÇÔES IMOBILIÁRIAS LTDA.

e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home page: www.itaivan.com.br

4322 - CENTRO - Ed. Best Place -

Apto. em fase de construção cf
350m2 - 1 suíte master, 1 suíte,

2 dorm., bwc. R$85.000,00
entrada + 28 parcelas R$4.118,00_

ao mês - variação CUB

(sem acabamento)

5283 - NOVA BRASÍLIA - Casa
alv. cf 355m2 - suíte' cf eloset +
4 dorm., bwe, dep. empregada,
terreno cf 1.509m2, imóvel

nobre, localização central, ideal

pf clínica médica ou Cond.
Fechado. Valor Negociável

(aceita imóvel de menor valor)

5299 - VILA RAU - Casa alv. cf
166,00m2 - suíte + 02 dorm - bwe

- Terreno cf 450,00m2
R$130.000,00

5262 - CZERNIEWICZ - Casa alv.
térrea cf 200m2 - 03 dorm - bwc e

2° piso - 01 dorm - bwe - Terreno cf
375m2 ( 14 X 24 ) - R$ 88.000,00 -

com possibilidade de vender área
maior cf 970m2 - R$ 110.000,00

5240 - CZERNIEWICZ ., Casa alv. cf
142;00m2 - suíte cf eloset + 02

dorm - 02 bwc - Terreno cf
392,00m2 (14x28) - R$105.000,00

2499 - BARRA DO RIO CERRO -

Terreno cf 350,00m2 (14x25) -

Lot. Miranda - R$4.000,00 entro +

40 pare. R$ 300,00 + IGPM anual

5236 - AMIZADE -sobrado cf
282,35m2, 1 suite cf eloset
mobiliado e hidra dupla + 3

suites- área de festa ampla cf
piscina. Terreno cf 378,75m2•
Lot. Bela Vista. R$ 340.000,00

5251 CENTRO - Casa Alv., cf
166,18m2 -suíte + 3 dorm., bwe,

terreno cf 335,40m2 - R$
115.000,00 - ótimo pI investidor

5222 - ÁGuA VERDE - Casa alv. cf
115,00m2 - 03 dórm - bwe + 01
casa alv. nos fundos cf 02 dorm -

bwe - R$75.000,00

5180 - JARAGUÁ ESOUERDO­
Sobrado cf 346,00m2 - suíte
master + 04 dorm - 02 bwc -

Terreno cf 826,00m2 -

R$340.000,00

5291 - ILHA DA FIGUEIRA - Casa mista
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

Moldes para velas, Chapas em geral,
Churrasqueiras, Baldes, Mictórios,. Proteçõo para
parabólicas, Corte e dobra de chapas, Funilaria

Industrial em Inóx, Galvànizados e Alumínio. Além
de diversos outros produtos. Consulte-nos.

'EeNe
CALHAS
QUALIDADE E EX_CELÊNCIA EM SERViÇOS DE CALHAS E FUNILARIA INDl. É COM A TECNO CALHAS

Rua Felipe Schimidt, 279 • Centro - Jaraguá do Sul- SC - Fones: 370-6448 - 275-0448 - Fax: 371-9351

AMIZADE - vende-se, rua Artur Guenter, el 2
dorm. R$ 35.000,00. Tratar: 9975-5380.

BARRA VELHA - vende-se. R$ 60.000,00.
Tratar: (47)·446-0242 el Nelson.

! I
I '

terreno, cl escritura. Uma casa cj 2 dorm., e
a outra el 3 dorm. e demais dep. R$
52.000,00. Tratar: 371·8116 ou 9124-2786

el Marlene.

BARRA VELHA - vende-se, centro, frente pio
mar, área 212,67m2, cf suíte, 2 oorm.. 2 bwc.
caz., 2 salas, 2 sacadas. churrasqueira. Tratar:
370-2000 hor. coml.

VENDE·SE - quitinete, ou troca-se por terreno
ou casa pequenano centro. Tratar: (11) 6976-
9448 el Cecília.

CENTRO - vende-se. coberutra-c/ piscina,
área 403,86m', 1- suíte, bwe el hidra,
eloset, 2 darm., sala, coz.. 3 sacadas, 3
bwe, churrasqueira. Tratar: 370-2000 hor.
comI.

VENDE-SE - quitinete ou troca-se por terreno

ou casa pequenano centro. Tratar: Oxx11
6976-9448 el Cecília.

CENTRO - vende-se, Ed. Royal Barg, 3 dorrn.,
1 suíte, sacada cf churrasqueira, cozo

mobiliada. Entrada mais parcelamento em até
50 meses direto com proprietário. Tratar: 275-
3070.

VENDE-SE - casa antiga de madeira nativa.
Tratar: 379-1207.

CZERNIEWICZ -vende-se, el 95m'. 2 dorm.,
1 suíte, sala, coz., bwc, lavanderia e sacada,
rua Ema Ziemann, 3º andar, 304. R$

ALUGA-SE - quitinete el 4 peças, el água e 59.000,00. Tratar: 371-8116 ou 9124-2786
luz. R$ 230,00. Tratar: 371-0462 c/Valdirene. el Martene. Trafar: 275-1503 horário comi.

9992-0833ALUGA-SE - quitinete el 2 peças, el água e CURITIBA - aluga-se, mobiliado, centro. Tratar:
luz. R$130,OO. Tratar: 371-0462 el Valdirene. 275-0402.

A

L
E
N

Prazer em H
atender bem.A '

A cada 10 bônus, ganhe uma pizza grande
Pref. Waldemar Grubba, 2176 - Vila lalau - Jaraguá do Sul

GUARAMIRIM - vende-se, bem localizado,
próx. Fameg, cf 83m2, 2 dorm., sala, coz., bwc,
lav. garagem. Ou troca-se por casa em Jaraguá.
Tratar: 9909-0502 ou 275-3708.

ITAJUBA - aluga-se, Cond. fechado, de frente
pio mar, pI até 6 pessoas, el sala de jogos,
churrasqueira, piscina. cancha de bocha. R$
50,00 por dia. Tratar: 9962-8186 el Lueiane.

ITAJUBA - vende-se, mobiliado, a 300mts do
mar, cf 2 dorm., sala, copa, cozinha, área de

serviço, sacada, 1 vaga de garagem, salão de

festas. R$ 40.000,00. Ou troca-se por casa

ou apartamento em Jaraguá do Sul. Tratar:
9113-9163 el Lueiane.

LOT. CAMPO SAMPIERO - vende-se, nova. el
piscina, 82m2, 2 dorrn., bwc, varanda, piso
cerâmico, sala de jantar e TV, cozo mobiliada,
toda murada e jardinamento, terreno cf
560m'. Tratar: 9973-5510.

PRECISA-SE - alugar apto ou quitinete, el 1
quarto e demais dep. cf garagem, no centro ou

próximo. Tratar: 9125-9424.

PROCURA-SE - quitinete pi alugar ou apto pI
dividir. Tratar: 371-0947 el Fabrício.

UBATUBA - vende-se ou troca-se. Tratar: 275-
2130 ou 9112-0509 el Carlos.

VENDE-SE - de alvenaria, el 9 cômodos,
terreno ·eereado. de 18.000m'. R$
35.000,00. Tratar: 375-0340 el Vanderlei.

BARRA DO SUL-verÍde-se. Tratar: 275-2169.

CENTRO - vende-se, el 4.500m', área
eonstruida de 900m'. Tratar: 9953-9966.

CENTRO - vende-se, comercial/condomínio,
cf 3.900 m2, totalmente aproveitáveis.
Tratar: 275-3070

LOT. VERSAILLES - vende-se, el 15x30mts.
R$ 35.000,00. Tratar: 370-6313 el Beatriz.

VILA NOVA - Vende-se área de terras de

31,OOm x 32,15m = 1.003,95m', situado
no final da Rua 125 (Carlos Kupas), R$
65.000.00 à vista. Tratar: (47) 275-6363
ou (47) 9102-0009, el Santiago. Creei

3359/SC

VILA NOVA - Vende-se área de terras de

18.000.00m', situado no prolongamento da
Rua 125 (Carlos Kupas). R$ 150.000,00 à

+ Lote no Lot. Piermann. R$ 22.000,;00.

1+
Lote no Lot. Juventus. R$ 22.000.00.
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
I R$ 62.000,00. I• Cond. Res.das Azaléias. terreno c/677m2 R$

138.000,00 I
I VENDAS TERRENOS I
I. Terreno em Ubatuoa- Praia Grande, c/490m2-R$18.000,00
I. Terreno- R. Pe. Aluísio Boeing- Barra do Rio Cerro I
I-C/3.500m2-R$125.000,00 I• Terreno - R. Marajó - Ilha da Figueira - c/450m2
1- R$ 35.000,00 . I
I• Terreno- R. JoséAguinaldo de Souza, 170- 720m2 I-R$35.000,00

I. Terreno em Guaramirim, local nobre para residên-Icía. R$ 22.000,00
I. Terreno c/420,OOm2 - R. Marcelo Barbi - Jardine I
I Lenzi

- Vila Lenzi - R$ 28.000,00 I• Terreno c/786m2 no Cond. Azaléia- R$ 58.000,00
L .J
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� VENDE - ALUGA -ADMINISTRA

VILA RAU - sobrado

germinado c/
2qtos, cOZ., bwc.
Rua Conrado
Edmann, 144,
casa 19. R$
30.000,00 ou R$
20.000,00 + 175
pare. R$119,67 cf
CEF.

UTORALEM

PiÇARRAS

Apto. nº 303, c/171m2, em

constr.- suíte + 2 qtos, sala

estar/jantar, bwc social, cozinhai

chur., sacada, área de servço, c/

2 vagas de gar.; Prédio e/quadra

poli esportiva, salões de festa -

Rua Nereu Ramos. R$

120.000,00 - Entrada de R$

60.000,00 + 10x R$ 6.000,00

corrigidaspelocub

r-----------�--------,
I CORUPA I
I • Casa de madeira com 136m2, 2 anos, 4 quartos, sala, cozinha, I
I 1 bwc, 1 garagem, terreno com 800m2• Bairro Isabel. R$ I
I 38.000,00 I
I • Casa de alvenaria com 282m2, sendo suíte, 3 quartos e demais I
I dependências.

Bairro Centro. R$145.000,00 (Aceita imóvel em
IJaraguá)

I • Casa de alvenaria com 200m2, sendo 3 quartos, 2 bwc, 1 vaga I
I de garagem, terreno com 360m2. Bairro Seminário. R$ 90.000,00 I
I .Casa de madeira. Rua 25 de Julho, nº68 - Seminário. R$ I
L33.000,00___________________ .J
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GALPAO INDUSTRIAL
com 330m2 - R. João
Januarib Airoso.

R$ 800,00
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I M o 8 I t I A R I A (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

MENEGOTTI ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

. : •

ImobiliáriaMenegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg .. com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

Preço.. venda:

==VENDA== 5410 APARTAMENTO· BAEPENDI O COND. BARTEL, BLOCO: 07-
APTO. 21- EXELENTE APARTAMENTO COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, COZINHA E

BANHEIRO tOM GRANITO, SALA COM GESSO NO TETO + LAVANDERIA E GARAGEM

E ÓTIMO ACABAMENTO.

Área do terreno 0.00 m2 Área Benfeitorias 100.00 m2 Preço venda: 65,000.00

==VENDA== 5399 CASA SOBRADO· AGUA VERDE· RUA GUILHERMINA

• PEREIRA LIMA LENZI, 278- LINDO SOBRADO NOVO 01 SUíTE + 02 QUARTOS,
SACADAS,

.

ESCRITÓRIO, SALA, COPA, COZINHA, 02 BANHEIROS, DESPENSA,
LAVANDERIA, DEPÓSITO, GARAGEM PARA 02 AUTOMÓVEIS, JARDIM, MURADO,
PORTÃO E CERCA EM ALUMíNIO FUMÊ, TERRENO PREPARADO PARA PISCINA,
ETC ..... ÓTIMA VISÃO PANORÁMICA
Área do terreno 430.00m2 Área Benfeitorias 232.00m2 Preço venda: 155,000.00

==VENDA== 5375 SOBRADO· CENTENARIO· RUA 12 AV. PREFEITO WALDEMAR

GRUBBA;4286 • PARTE TERREA;02 QUARTOS;SALA TV;COPAI
COZINHA;ESCRITORI0;DISPENSA;02BWC;01SALA COMERCIAL;LAVANDERIA.
PARTE SUPERIOR;03 QUARTOS;Ol SUITE;Ol BWC;OlWC;CHURRASQUEIRA;SALA
TV;COPA ICOZINHA;LAVANDERIA;GARAGEM.
Área do terreno 414.40 m2 Área Benfeitorias 315.08 m2 Preço venda: 165,000.00

==VENDA== 5411 CASA· RAU • R. CARLOS ZENKE, LOTE: 109-02 CASAS DE

ALVENARIA NO MESMO TERRENO NA VILA RAU.l'-COM 03 QUARTOS, BANHEIRO,
SALA COZINHA, LAVANDERIA E GARAGEM. 120,OOM2. 2'· COM 02 QUARTOS,
BANHEIRO, SALA COZINHA, LAVANDERIA E GARAGEM 70,OOM2
Área do terreno 450.00 m2 Preço venda: 65,000.00

==VENDA== 5404 SOBRADO
. SAO LUIS· RUA ANTONIO J.

MACEDO, LINDO SOBRADO'
COM 220,OOM2 01 SUíTE, 02
QUARTOS, ESCRITÓRIO, 02
GARAGENS, DESPENSA,
SALA 02 AMBIENTES,

SACADAS, GRANDE ESPAÇO
PARA PISCINA E JARDIM, EM
LOCAL ALTO E PRIVILEGIADO

COM TERRENO COM

536,16M2
Área do terreno 536.16 m2
Área Benfeitorias 220.00 m2

Preço venda: 155,000.00

•

CRECI W 550-J

{?�
AssociaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSul

•

• •

==VENDA== 5398 CASA SOBRADO· CENTRO· RUA JORGE LACERDA,
515- SOBRADO DE 380,OOM2 COM 05 DORMITÓRIOS, 03
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
para quem paga aluguel. Enquanto estiver pagando aluguel, você
tem a possiblidade de pagar somente a metade da prestação

do consórcio de sua casa própria.
• Sem juros· Segúro Desemprego. Seguro de Vida

• Sem intermediárias· 25% 00 seu crêdrto 'pode ser usado para lance
• Oisponlvel também,pai'$ Quem iâ po�sui flOsndamento imobiliário

s

&.... Consórcio
'"'VBattistella
QI/I!JI CCNHECE, c.t:J#IIiIA. ','

•
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CHave

DÊ ESTA SEGURAriCA PARA SUA FAMíLIA.�

õiêfõ Sego ro
II

.. 01 suíte, 02 dormitórios
I

I

•

.. Sacada com churrasqueira

.. 01 ou 02 vagas de garagem

.. Salão de festas

.. Play-grol.l1d

.. Localização: Vila Nova

•

• 7 andores

Condições facilitados de pagamento
direto com o construtora•

Rei. 104 VILA NOVA - R. 727 - Heini Behling,
s/n'. Terréno c/420m2 e coso c/300m2, 1 suíte, 2

qtos, solo, copo, coz., bwc, lov., goro p/ 2 corras,
piscina e socados. RS 120.000,00. Aceita casa

de menor valor e corro

'

'SALA COMERCIAL - CENTRO - Rua Exp. Gumercindo da Silva,
térreo e 1 º andar. RS 80.000,00.

TERRENO
"

RES. MIRANDA
BARRA RIO CERRO

ENTRADA+
PARCELAMENTO EM 24X

OU PELA CAIXA

TERRENOS
VILA LENZI

TERRENO c/ 282,OOm1 e coso de madeiro c/
84,OOm1. Ruo Heleodoro Borges, próx. Duas Rodas.

RS 40.000,00 negociáveis

ReI. 1002 VILA LALAU- Próx. Salão Vieirense.
Sobrado c/ suíte + 3 qtos, c/3,40,OOm1. RS

70.000,00 Aceita apto ou casa de menor
vaIar, carro e parcelamento.

Terreno cl 892m2•
RS 25.500,00

Terreno cI671m2•
RS 23.200,00

ENTRADA + 24 PARCo + CUS
,.

� APTO 01 SUíTE+03DORM., 02 BWC TODO MOBILIADO
ÓTIMO ACABAMENTO - CENTRO
� SALA COML. - CENTRO - AV MAL. DEODORO DA

FONSECA, 1085 SL 04 c/ 390M2
� SALA COML. - CENTRO, - AV MAL, DEODORO DA

FONSECA, 1085 SL O 1 Cf 55M2
� SALA COML. - CENTRO - AV MAL. DEODORO DA

FONSECA, 15-94 SLS 6-10-12-14 PROX. MACOL
� SALA COML. - CENTRO - RUA: JOÃO MARCATTO, 265
SALAS 2-5-6-7
� SALA COML. - CENTRO - RUA: JOÃO MARCATTO,
SALA 407 - 4 ANDAR - ED. TOWER CENTER
� ÓTIMA SALA COML EM FRENTE A CRECHE E ESCOLA •

80M2 VALOR 330,00 :

•

CHãve
Ao

VOCEPODETERUMA
BELAVISTA

�l� YI�T�

Ref. 3802 - VILA NOVA - �
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

Salão de Festas - Playgrond - 7 Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto c/ a

aconstrutora. Ótima localização

EDIFICIO MONACO

Ref. 3801 - CENTRO - APTO ED, MÔNACO
- C/ 2 dormitórios, sacada, salão de festas, play

ground, ótima localização.
Parcelamento direto cf a construtora.

--

LOCAÇOES

•
I

•

•

•

•

•
"

•
"

· "

•

· "

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE ��VENDAS" 9965-993�
,

:. •
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CADERNO PARCIMÓVEIS �9���.I�P.9.!.qY�?

·10
I i.J_;fSerfa

imóveis

R��a Iea.4�! �
, �

tf 275-0510
Plantão 9987-1004
Av. Mal. Deodoro, 1085 - sala 1

Jaraguá do Sul: se

�,
Parelmovels

I APTO ANITA GARI BALDE - 1
: por andar, com ou sem acabamen­

to, suíte mester, 2 suítes, 2 salas +

dep. Area total 392m2. R$
115.000,00 + pare.

VILA RAU - cf 3 qtos, 2

I salas, coz., bwc, lav., chur.
e gar. Terreno cf + ou -

570m2•
R$ 49.000,00

ÁGUA VERDE - rua dos
escoteiros, cf 4 qtos, sala,
coz., copa, lav., bwc, gar.,
R$ 75.000,00 nego

VILA RAU - c/ 3 qtos, sala, coz., lav.,
ehur., gar. em alv. R$ 45.000,00

_.ht
.

GUARAMIRIM - casa de alvenaria.,
2quartos, sala, eoz.,bwe. Lo!. 28

Agosto. R$ 15.000,00 + pare.
VIEIRAS - terreno c/848m2, próx.
Kienen Bebidas. R$ 28.000,00

SALA COMERCIAL - c/247m2, Rua Pref. TRES RIOS DO NORTE - casa c/ 3 qtos,
Waldemar Grubba, próx. Ree. Marisol. 1 sala, 1 cozo R$ 15.000,00 + pare.

SEJA DONO DO
SEU PRÓPRIO
NEGÓCIO

FIGUEIRA - casa olv., c/ 1 suíte, 2

.qtos,2 salas, coz., dispensa, lcv., gar.
Rua 426. R$ 79.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO.
Rua da Paz - lateral, cf 1

suíte,4 quartos, sala, coz.,
demais dep. Área constr.

240m2. R$ 110.000,00.

- -

LOCAÇAO GALPOES
INDUSTRIAIS

',...."�"'"'

Área 01 - 201,10m2 - R$"SOO,oo

Área 02 - 732,S4�2 - R$ 1.400,00

Lanchonete mobiliada
e com estoque, em
funcionamento.

Centro. R$ 16.000,00
negociáveis.

ED.
BRUNA
MARIANA
- c/ 2 qtos, 1

sala, sacada,
coz., bwe,
lov., área de
87m2. R$
20.000,00
+ pare.

VILA RAU - cf 1 suíte, 2 dorm., 2 salas, 1

sala cf lareira, coz., lav., sacados, energia
solar. R$ 100.000,00 ou R$ 60.000,00 +

parco R$ 495,00 SD R$ 40.000,00.
•

CENTENÁRIO
- R. Alwin

Otton, 190, c/
2 suítes, 2

qtos, 2 bwc, 2
salas + dep.,

c/280m2
construídos. R$

90.00�O,OO

VILA LENZI -

Casa alv., 1 suíte,
2 qtos, bwc, salas,
coz., rnob., lav.,
portão eletrônica.
R$ 75.000,00
ou R$
62.000,00 +

parco R$
249,00 SD R$
13.000,00

SAO LUIS
Sobrado cf 1

suíte + 3 qtos,
2 salas, coz.,

copa, lav., bwc,
gar., R$

115.000,00
ou R$

70.000,00 +

Área 04 - 202,311112 - R$ 500,00

Área 05 - 310,23m2 - R$ SOO,OO

Área 03 - 247,07m2 - R$.1.800,00

•

Área OS - 3.S00,00m2 - R$ ·S.300,00

Localizado na
.

Vila Baependi

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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'I Oirassol
IMÓVEIS

371-7931irPABX
E-mail-girassolimoveis@terta.com.br

suíte + 02 quartos e demais dependo R$ 90.000,00

alvenaria - 154m2, 01 suíte + 02 quartos
e demais dependências.

R$ 55.000,00
Cód. 3027 - Czerniewicz _ terreno com

339.5m2 - Rua Richard Piske R$ 24.000,00

Cód. 2064 - Apto Centro - 188m2':' 01 suíte,
02 quartos, saia, copa, churrasqueira na

Sacada, cozinha, dependo empregada. Garagem
para 02 carros, salão de festa. R$ 70.000,00

- 01 suíte + 04 quartos e demais dependo
R$ 140.000,00

I�
Cód. 1167 • centro- Casa alvenaria com 400m2

- terreno 1.000 m2 - 01 surte + 05 quartos e
demais dependo Com 05 vagas degaragem. R$
300.000,00 - aceita troca poraptomenor valor.

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

Coo. 2063 - Apto Ed. Vila Nova - 03 qtos e demais

depend. R$ 50.870,00 - Entrada de R$ 25.000,00
+Rnan. CEF ( Valor prestação R$ 394,00).:

Cód. 3119 - Terreno - 13.651 m2 - Amizade.

R$ 60.000,00

cód. 1169 _ Vila Lalau '_ 03 quartos e

demais dependo - 180m2 - R$ 55.000,00

ALUGA-SE
. Centro _ Ed.
Schiochet - apto
cf 01 suíte +

02,quartos -

Fica cozinha sob
medida e

moveis, BWC e

quartos. R$
600,00 +

condomínio.

cód. 1166 - Vila Lenzi - Lot.
Piermann - Casa alvenaria
cf 68,70m2 - 02 qtos e
demais dependo Terreno
442,00m2; RS 45.000,00
aceita entrada de RS
20.000,00 + saldo

parcelado

Cód. 1162 _ Centro _ casa 154,89m2, 4

qtos e demais dep. Terreno 342,60. R$
115.000,00

cód. 1174 _ Casa alvenaria - 200m2-
Rio Cerro - 01 suíte + 02 quartos e

demais dependo R$ 85.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ex-integrante da Orquestra da Scar
estudou acordeão comAdélia Fischer

Entre as pessoas que integraram a primeira formação da

Orquestra da Scar, pode-se destacar o nome do industrial

aposentado Vilson Bastos, 62 anos, que na época tinha apenas
15 anos de idade. "Foi o mais jovem músico a fazer parte da

Orquestra e da Banda Municipal, que não era bem municipal
porque os instrumentos eram particulares", recorda Bastos, que
atualmente mora no Bairro João Pessoa, mas nasceu e foi criado

no centro de J araguá do Sul.

Filho de músico (o pai, Romeu Bastos, tocava flauta na

Orquestra), Vilson Bastos foi aluno de acordeão de Adélia

Fischer, mas �seu forte, era a percussão e, em especial e

posteriormente, a bateria. "Meu pai era muito amigo de Adélia.

A casa dela, onde hoje é a Javel, era muito freqüentada por todos

os que gostavam de música e sabiam tocar um instrumento. Era

Adélia no piano e o Joaquim Piazera no pistorn", relembra

Bastos.

Entre as suas inúmeras experiências na área musical, Vilson

Bastos' cita o tempo em que integrava o conjunto musical
"Beatnicks", nas décadas de 40 e 60. "Lembro que, em 1961,
acompanhei o cantor Agnaldo Rayol, quando o mesmo veio a

Jaraguá do Sul para um show", cita Bastos. Ele também animou

muitas domingueiras, junto com Ademar Frederico Duwe, que
tocava gaita, no Acaraí.
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